
№ 15 (269) www.mo57.rue-mail: spbmo57@mail.ru 7 АВГУСТА 2015 ГОДА

Официальная публикация
6+

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
V созыв

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург,  
193231, т/f. 584-43-34,

e-mail: spbмо57@mail.ru
ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ № 52
«29» июля 2015 года

О признании утратившими силу Решения муниципального 
совета от 14.02.2008 № 10 «О порядке назначения и выплаты 
денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
(попечительством), проживающих на территории МОМО №57»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт-Петербур-
га, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом 
МО Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу Решение муниципального совета от 14.02.2008 № 10  «О порядке назначения и 
выплаты денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), проживающих на 
территории МОМО №57»;

2. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального 
совета Э.И. Гордин;

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
V созыв

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail: spbмо57@mail.ru

ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ № 53
«29» июля 2015 года

О внесении изменений в Решение Муниципального совета 
МО МО Правобережный от 30 октября 2014 г., № 23  
«Об утверждении местного бюджета на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 
РФ, законом Санкт-Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 08.06.2015 № 344-52 «О внесении изменений и дополнений в За-
кон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (принят 
ЗС СПб 03.06.2015) и Уставом МО Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:

Внести в Решение Муниципального совета МО МО Правобережный № 23 «Об утверждении местного бюджета на 
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» от 30 октября 2014 года, следующие изменения:

1. Изложить приложение распределение доходов местного бюджета МО Правобережный на 2015 год в нижепри-
веденной редакции.

2. Изложить приложение распределение расходов местного бюджета МО Правобережный на 2015 год в ниже-
приведенной редакции.

3. Изложить приложение распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Правобережный на 2015 год в 
нижеприведенной редакции.

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга на 2015 год в сум-
ме 29 262,2 тыс. руб., в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 08.06.2015 № 344-52 «О внесении изменений 
и дополнений в Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов» (принят ЗС СПб 03.06.2015).

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 
8 997,0 тыс. рублей.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего 
полномочия председателя муниципального совета Э.И.Гордина.

7. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя муниципального совета  Э.И. Гордин

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный

№ 53 от 29.07.2015 г.
О внесении изменений в Решение Муниципального совета

МО МО Правобережный от 30 октября 2014 г. № 23
«Об утверждении местного бюджета на 2015 год и

на плановый период 2016 и 2017 годов».

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ  
НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

Код Код вида, подвида 
доходов, КОСГУ Наименование источника доходов

Сумма  
на 2015 год 
тыс. руб.

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 83 396,5

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 44 734,1

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогоо-
бложения

31 855,0

000 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

20 992,3

182 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

- 6,9

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

- 6,9

000 1 05 01020 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

4 371,9

182 1 05 01020 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

3 200,1

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

3 200,0

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,1

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Феде-
рации

3 297,6

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 10 800,0

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 859,5

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 847,0

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

12,5

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообло-
жения

219,6

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 32 955,3

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц - 3 099,2

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 36 054,5

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

- 3 099,2

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБО-
РАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,3

000 1 09 04000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 0,3

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

59,4

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 59,4

957 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных 
платежей

59,4

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 324,2

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 324,2

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 824,2

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

1 824,2

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

- 500,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насажде-
ний внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

- 500,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 600,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенн

600,0

957 1 14 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной 
собственности внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципал

600,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 723,0



2 АВГУСТ 2015 г.Официальная публикация ОККЕРВИЛЬ
182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о примене-

нии контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

313,0

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

100,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба

3 310,0

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

- 2 059,1

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

5 369,1

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

- 2 112,4

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

54,0

000 1 16 90030 03 0300 140 Штрафы за административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти и местного самоуправления, предусмотренные 
статьей 47-1 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге»

- 0,7

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,2

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,1

000 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,1

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 29 267,9

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

29 262,2

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюд-
жетные субсидии)

15 000,0

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 15 000,0

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

14 262,2

957 2 02 03020 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех фор-
мах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

12 236,6

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

3 169,8

957 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

3 169,8

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

11 092,4

000 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2 025,6

957 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

9 066,8

957 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

1 061,1

957 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

964,5

957 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыскан

5,7

Итого: 112 664,4

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный

№ 53 от 29.07.2015 г.
О внесении изменений в Решение Муниципального совета

МО МО Правобережный от 30 октября 2014 г. № 23
«Об утверждении местного бюджета на 2015 год и

на плановый период 2016 и 2017 годов».

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
НА 2015 ГОД

Наименование Код 
ГБРС

Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВО-
БЕРЕЖНЫЙ

912 9 888,4

Общегосударственные вопросы 912 0100 9 888,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

912 0102 1 117,2

Глава муниципального образования 912 0102 0020101 1 117,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

912 0102 0020101 100 1 117,2

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

912 0103 8 699,2

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 912 0103 0020301 960,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020301 100 960,9

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоян-
ной основе

912 0103 0020302 264,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020302 100 264,6

Аппарат представительного органа муниципального образования 912 0103 0020401 7 473,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020401 100 3 078,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 912 0103 0020401 200 4 115,5

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020401 800 280,0

Другие общегосударственные вопросы 912 0113 72,0

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

912 0113 0920500 72,0

Иные бюджетные ассигнования 912 0113 0920500 800 72,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВО-
БЕРЕЖНЫЙ

957 102 776,0

Общегосударственные вопросы 957 0100 19 699,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

957 0104 16 231,7

Глава местной администрации 957 0104 0020501 1 117,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020501 100 1 117,2

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения

957 0104 0020601 15 108,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020601 100 12 523,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0104 0020601 200 2 533,9

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020601 800 52,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях

957 0104 0028010 5,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0104 0028010 200 5,6

Резервные фонды 957 0111 2 842,4

Резервный фонд местной администрации 957 0111 0700101 2 842,4

Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700101 800 2 842,4

Другие общегосударственные вопросы 957 0113 625,0

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муници-
пальных предприятий и учреждений

957 0113 0900101 175,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0113 0900101 200 175,0

Формирование и размещение муниципального заказа 957 0113 0920201 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0113 0920201 200 450,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 957 0300 826,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

957 0309 826,5

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государ-
ственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

957 0309 2190101 48,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0309 2190101 200 48,1

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасно-
стей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

957 0309 2190103 778,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0309 2190103 200 778,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500 51 658,9

Благоустройство 957 0503 51 658,9

Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая 
проезды и въезды, пешеходные дорожки

957 0503 6000101 11 109,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000101 200 11 109,0

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 957 0503 6000103 762,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000103 200 762,6

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства 
территории муниципального образования

957 0503 6000104 1 235,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000104 200 1 235,6

Участие на территории муниципального образования в ликвидации несанк-
ционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборки территории , не 
включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными орга-
нами государственной власти Санкт-Петербурга.

957 0503 6000203 6 446,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000203 200 6 446,8

Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 957 0503 6000301 2 389,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000301 200 2 389,2

Организация работ по компенсационному озеленению 957 0503 6000302 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000302 200 2 000,0

Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 957 0503 6000401 9 511,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000401 200 9 511,9

Обустройство и содержание и уборка территорий спортивных площадок 957 0503 6000402 3 203,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000402 200 3 203,8

Расходы на благоустройство территории муниципального образования за 
счет субсидий из бюджета Санкт-Петербурга

957 0503 6009010 15 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6009010 200 15 000,0

Образование 957 0700 2 263,4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 957 0705 250,0

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представитель-
ного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

957 0705 4280101 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0705 4280101 200 250,0

Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707 2 013,4

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования

957 0707 4310101 676,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 4310101 200 676,5

Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муниципального образования

957 0707 4310201 662,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 4310201 200 662,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травма-
тизма на территории муниципального образования

957 0707 7950101 74,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 7950101 200 74,9

Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в 
соответствии с законами Санкт-Петербурга

957 0707 7950401 400,0



3АВГУСТ 2015 г. Официальная публикацияОККЕРВИЛЬ
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 7950401 200 400,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

957 0707 7950501 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 7950501 200 200,0

Культура, кинематография 957 0800 9 275,0

Культура 957 0801 9 275,0

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

957 0801 4400101 9 275,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0801 4400101 200 9 275,0

Социальная политика 957 1000 15 054,8

Социальное обеспечение населения 957 1003 798,2

Выплата ежемесячной доплаты за стаж работы (службы) к трудовой пенсии 
по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления.

957 1003 5050101 798,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1003 5050101 300 798,2

Охрана семьи и детства 957 1004 14 256,6

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации, 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

957 1004 0028031 3 164,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 1004 0028031 100 2 960,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 1004 0028031 200 204,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

957 1004 5118032 8 198,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 5118032 300 8 198,8

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям

957 1004 5118033 2 893,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 5118033 300 2 893,6

Физическая культура и спорт 957 1100 1 733,5

Массовый спорт 957 1102 1 733,5

Создание условий для развития на территории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта

957 1102 4870101 1 733,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 1102 4870101 200 1 733,5

Средства массовой информации 957 1200 2 264,8

Периодическая печать и издательства 957 1202 2 264,8

Периодические издания, учрежденные представительными органами местно-
го самоуправления

957 1202 4570101 2 264,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 1202 4570101 200 2 264,8

Итого: 112 664,4

Приложение № 3
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный

№ 53 от 29.07.2015 г.
О внесении изменений в Решение Муниципального совета

МО МО Правобережный от 30 октября 2014 г. № 23
«Об утверждении местного бюджета на 2015 год и

на плановый период 2016 и 2017 годов».

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ НА 2015 ГОД

Наименование Раздел Целевая 
статья

Вид рас-
ходов Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 29 587,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

0102 1 117,2

Глава муниципального образования 0102 0020101 1 117,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020101 100 1 117,2

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

0103 8 699,2

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 0103 0020301 960,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020301 100 960,9

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоян-
ной основе

0103 0020302 264,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020302 100 264,6

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020401 7 473,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020401 100 3 078,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020401 200 4 115,5

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020401 800 280,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 16 231,7

Глава местной администрации 0104 0020501 1 117,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020501 100 1 117,2

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения

0104 0020601 15 108,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020601 100 12 523,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020601 200 2 533,9

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020601 800 52,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях

0104 0028010 5,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0028010 200 5,6

Резервные фонды 0111 2 842,4

Резервный фонд местной администрации 0111 0700101 2 842,4

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700101 800 2 842,4

Другие общегосударственные вопросы 0113 697,0

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муници-
пальных предприятий и учреждений

0113 0900101 175,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900101 200 175,0

Формирование и размещение муниципального заказа 0113 0920201 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920201 200 450,0

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

0113 0920500 72,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920500 800 72,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 826,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

0309 826,5

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государ-
ственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

0309 2190101 48,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190101 200 48,1

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий

0309 2190103 778,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190103 200 778,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 51 658,9

Благоустройство 0503 51 658,9

Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая 
проезды и въезды, пешеходные дорожки

0503 6000101 11 109,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000101 200 11 109,0

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 6000103 762,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000103 200 762,6

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства 
территории муниципального образования

0503 6000104 1 235,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000104 200 1 235,6

Участие на территории муниципального образования в ликвидации несанк-
ционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборки территории , не 
включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными орга-
нами государственной власти Санкт-Петербурга.

0503 6000203 6 446,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000203 200 6 446,8

Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 0503 6000301 2 389,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000301 200 2 389,2

Организация работ по компенсационному озеленению 0503 6000302 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000302 200 2 000,0

Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 0503 6000401 9 511,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000401 200 9 511,9

Обустройство и содержание и уборка территорий спортивных площадок 0503 6000402 3 203,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000402 200 3 203,8

Расходы на благоустройство территории муниципального образования за 
счет субсидий из бюджета Санкт-Петербурга

0503 6009010 15 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6009010 200 15 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 263,4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 250,0

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представитель-
ного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

0705 4280101 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280101 200 250,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 2 013,4

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования

0707 4310101 676,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310101 200 676,5

Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муниципального образования

0707 4310201 662,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310201 200 662,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травма-
тизма на территории муниципального образования

0707 7950101 74,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7950101 200 74,9

Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в 
соответствии с законами Санкт-Петербурга

0707 7950401 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7950401 200 400,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

0707 7950501 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7950501 200 200,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 9 275,0

Культура 0801 9 275,0

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

0801 4400101 9 275,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400101 200 9 275,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 15 054,8

Социальное обеспечение населения 1003 798,2

Выплата ежемесячной доплаты за стаж работы (службы) к трудовой пенсии 
по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления.

1003 5050101 798,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050101 300 798,2

Охрана семьи и детства 1004 14 256,6



4 АВГУСТ 2015 г.Официальная публикация ОККЕРВИЛЬ
СХЕМЫ К РЕШЕНИЮ МС ОТ 28.05.15  № 38  

«ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ 
ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ 

ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Детские сады
Пр. Товарищескии д. 2 корп. 2  
Государственное дошкольное бюджетное общеобразовательное учреждение детскии сад № 37

Проспект Пятилеток д. 17 корп. 5

Проспект Российский д. 3 корп. 2   
Государственное дошкольное бюджетное общеобразовательное учреждение детский сад № 45

Проспект Пятилеток д. 14 корп. 3

Приложение № 1
К Решению МС МО Правобережный

«28» мая 2015 года № 38

Реестр защищаемых объектов

№ п/п Наименование организации Адрес

1 Детский сад № 33 Пр Пятилеток 14 к 3

2 Детский сад № 37 Пр Товарищеский д 2 к 2

3 Детский сад № 15 Ул Чудновского д 4 к 2

4 Детский сад № 43 Ул Ворошилова д 3 к 3

5 Детский сад № 122 Ул Латышский Стрелков д 7 к 2

6 Детский сад № 38 Ул Джона Рида д 1

7 Детский сад № 45 Пр Российский д 3 к 2

8 Детский сад № 124 Ул Латышских Стрелков д 11 к 3

9 Детский сад № 17 Пр Пятилеток д 17 к 5

10 Детский сад № 131 Ул. Кржижановского д. 5 кор.3

11 Школа № 667 Ул Джона Рида д 3 к 1

12 Школа № 323 Пр Солидарности д 3 к 2

13 Школа № 572 Ул Латышских Стрелков д 9 к 1

14 Школа № 513 Ул Латышских Стрелков д 9 к 3

15 Школа № 625 Ул Джона Рида д 6

16 Школа № 639 Наб Реки Оккервиль д 10

17 Школа № 641 Ул Джона Рида 6 к 3

18 Школа № 689 Пр Пятилеток д 6 к 2

19 Школа № 347 Пр Солидарности д 3 к 4

20 Подростковый клуб «Лидер» Ул Коллонтай 32 к 3

21 Подростковый клуб «Атлант» Ул Кржижановского д 5 к 1

22 Лицей Традиционной Культуры Ул Ворошилова д 7 к 1

23  школа «EF English First»  Курсы английского языка Пр Пятилеток 13 к 1

24 ЗАО «Ледовый Дворец Спорта» Пр Пятилеток д 1

25 Медицинский центр «Альтер Мед» Пр Пятилеток д 6 к 1

26 Медицинский центр врачебной косметологии «ООО 
Клинленд»

Пр Пятилеток д 5 к 2

27 Медицинский центр «Дойче Медикал Груп Клиника» Ул Латышских Стрелков 13 к 1

28 Медицинский центр «Rossimed» Российский пр д 8

29 Медицинский центр ООО «Центр Семейной Медици-
ны Медика»

Ул Бадаева д 6 к 1

30 Медицинский центр «Наша Клиника» Ул Бадавева д 1 к 1 лит А

31 Медицинский центр «Невский Амбулаторный Неф-
рологический Центр Б. Браун Авитум Руссланд 
Клиника»

Ул Бадавева д 1 к 1 лит А

32 Реабилитационный центр Ул Чудновского д 4

33 Дирекция ГАУ «Дирекция По Управлению Спартивны-
ми Сооружениями»

Ул Джона Рида д 8 к 2

34 ПНИ № 10 Ул Коллонтай д 36

35 Поликлиника № 25 Пр Солидарности д 1 к 1

36 Родильный дом № 18 Пр Солидарности д 6 

37 Александровская больница Пр Солидарности д 4

38 Стоматология ООО «Саша» Пр Солидарности д 3 к 3

39 Стоматология ООО «Орбита» Ул Чудновского д 10

40 Стоматология «НВ Дент» Ул Чудновского д 19

41 Стоматология ООО «Евгения» Пр Пятилеток 9 к 1

42 Стоматология ООО «Зуб Мудрости» Пр Пятилеток д 4

43 Стоматология ООО «Александр» Пр Пятилеток д 6 к 2

44 Стоматология Ул Бадаева д 1 к 1

45 Стоматология ООО «Стоякин и Ко» Медгарант Ул Бадаева д 6 к 1

46 Стоматология ООО «Наша Стоматология» Ул Латышских Стрелков д 1

47 Стоматология «Интан» Российский пр д 8

48 Стоматология ООО «Дель- Рио» Ул Коллонтай д 30 

49 Стоматология ООО «Слав Дент» Пер Клочков д 10

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации, 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

1004 0028031 3 164,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1004 0028031 100 2 960,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 0028031 200 204,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

1004 5118032 8 198,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118032 300 8 198,8

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям

1004 5118033 2 893,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118033 300 2 893,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 733,5

Массовый спорт 1102 1 733,5

Создание условий для развития на территории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта

1102 4870101 1 733,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 4870101 200 1 733,5

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 264,8

Периодическая печать и издательства 1202 2 264,8

Периодические издания, учрежденные представительными органами мест-
ного самоуправления

1202 4570101 2 264,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570101 200 2 264,8

Итого: 112 664,4



5АВГУСТ 2015 г. Официальная публикацияОККЕРВИЛЬ

Лечебные учреждения

Бадаева 1 корп. 1   
Медицинский  центр  Наша клиника

Бадаева 1корп. 1 литА  
Мед. центр Невский Амбулаторный Нефрологический Центр Б. Браун Авитум Руссланд Клиника

Ул. Кржижановского д. 5 корп. 3  Государственное дошкольное бюджетное  образовательное учреждение

Ул. Латышских стрелков д. 7 корп. 2

Ул. Латышских Стрелков д. 11 к. 3

Ул. Чудновского д. 4 корп. 2

Ул. Ворошилова д.3 корп. 3  
Государственное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад № 43

Ул. Джона Рида д.1



6 АВГУСТ 2015 г.Официальная публикация ОККЕРВИЛЬ

Пр. Солидарности д. 6

Проспект Солидарности д.1 корп. 1  
Поликлиника № 25

Пятилеток 5 к2  
Медицинский  центр врачебной косметологии ООО Клинленд

Пятилеток 6 к. 1  
Медицинский центр Альтермед

Российский 8медицинский центр  Росимед

Солидарности д.4  
(Александровская больница)

Бадаева 6 к1  
Мед. центр  ООО центр Семейной Медицины Медика

ПНИ 10



7АВГУСТ 2015 г. Официальная публикацияОККЕРВИЛЬ
Ул. Латышских Стрелков д. 13 корпус 1   
Медицинский центр «Дойче Медикал  Груп  Клиника»

Чудновского 4 СПБ ГБУ Центр  социальной реабилитации инвалидов и детей инвалидов  
Невского района Санкт- Петербурга

Объекты спорта

Стоматология

Проспект  Пятилеток д. 1   
Ледовый Дворец Спорта

Клочков 10  
стоматология ООО Слав Дент

Коллонтай 30  
Стоматология  ООО Дель-Рио

Бадаева 1  
стоматология

Бадаева 6 к 1  
Стоматология ООО Стоякин и ко медгарант

Ул. Джона Рида д.8 корпус 2   
Дирекция  ГАУ«  Дирекция по управлению спортивными сооружениями»



8 АВГУСТ 2015 г.Официальная публикация ОККЕРВИЛЬ

Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным региональным управлением Госкомпечати РФ,
Регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО Правоберaежный
Адрес редакции: ул.Латышских Стрелков, 11, корп.4.
Телефон: 584-43-34
Главный редактор В.Ю.Данилова

Номер отпечатан 07.08.2015 в типографии 
«Издательский Дом Сатори» ООО, 198097, 

Санкт-Петербург, пр.Стачек, д.47 ЦИЦ ц.710.
Заказ №                          Распространяется  

бесплатно. Издатель ООО «Атон»(СПб, ул. 
Краснопутиловская, д. 69, литер А, 301).  

Тираж 1000 экз. Подписано к печати по гра-
фику и фактически в 17.30 07.08.2015 г.

Ул.  Латышских Стрелков д. 1  Стоматология

Пр. Солидарности д. 3 корп. 3 стоматология Саша

Ул. Чудновского д. 10

Ул. Чудновского д. 19

Пятилеток 6  кор.2 стоматология ООО Александр

Россиийскиий проспект д. 8  Интан

Пр. Пятилеток д.9 корп. 1 Стоматология  « ООО Евгения»

Пр. Пятилеток д. 4


